Post Codicem Argenteum proxima antiquitate monumenta literaria Europaea, de quorum aetate constet, sunt Anglo-Saxonica, nam Walli proprias literas non habent et

quae afferunt vetera fragmenta suae linguae sunt incerti aevi. Runicorum etiam aetas incerta est. An vero Angli vel Saxones suas literas in Britanniam secum attulerint, an a Britannis didicerint non dixerim. Si Caedmonis esset, quod Franciscus Junius edidit Anglo-Saxonicum specimen Antiquissimum foret, sed Hikkesus merito dissentire videtur.

Illud credibile est circa eadem tempora literaturam Romanam paulatim in Sep- 5
trionem ultimam pervasisse et in Scandinavia Runas peperisse. Nam ex literis Romanis maximam partem corruptas apparet, neque nullum est monumentum Runicum, unde colligi possit magna antiquitas; Pleraque cruces pr[a]ferunt, et Christianismum, vix habebuntur de quibus certo pronuntiari possit Caroli M. aetatem praecessisse, etsi antiquiora esse aliqua non negem, sed quae non dignoscuntur. Salmasius Runas etiam no- 10
men a Romanis habere conjectabat, non sane inepte: sed opponi tamen possunt aliorum Jornandis, id est Gothicae, foeminae sagae, sive magae, arcanorum magicorum, ut credebatur, compotes; et *Raunen* Germanis est loqui, ratiocinari, consusurrare; consentiunt *reim*, *rythmus*[,] *rime*, ἀριθμός, numeri, nam ligata erant numeris secretiora verba, et magi excantare dicebantur: et cum literae inter Barbaros initio arcae essent, arcanarum no- 15
tarum appellatio literis mansit, etiam cum publicae esse coepere. *Aliorunae* appellatio hodieque Germanis superest, et de re magica usurpatur, et plantis ἀνθρωπομόρφους, qualis Mandagora habetur, tribuli solet[,] sed fraudes sunt Circulatorum et ex radice bryoniae formari figurae creduntur.

Alphabeta hodierna Europaea omnia ex Latinis formata sunt, demtis duplicibus Scla- 20
vonicis, uno Cyrulico, altero (ut parum apte vocant) Glagolitico, quae ambo magis ad Graecos fontes accedunt. Male hoc posterius nonnulli Autori S. Hieronymo gente Illyrio tribuunt falsa persuasione linguam veterem Illyricam ex Slavonicarum genere fuisse: Sed Slavi sero in Illyrium venere, nec ante Justiniani M. tempora veteres Illyrii erant Celtici generis, linguaque, ut arbitror, Germanicae Gallicaeque nonnihil cognata utebantur. Et 25
credibile est, ejus reliquias in peculiari quadam lingua Epirotarum hodierna superesse, cujus specimina edita vidi. Slavonicam linguam vulgo hodie Illyricam vulgo vocant, quod Slavi in Illyrio consedere. Quae nunc Notarum literariarum genera apud Indos habeantur, docent viri docti qui res Indicas tractavere et in primis Egregius Lalovera Siamensi lega- 30
tione clarus, et alii multiplices eruditione, etiam Mathematica insignis. Tartari Orientales, qui Sinarum Imperio potiti sunt, peculiare habent scribendi genus, quod ad pronun-
tiationem quidem, non tamen plane ad Alphabetum revocatur; ediditque aliquod ejus specimen Vir variae magnaue doctrinae Melchisedec Thevenotus Bibliothecae Regiae Parisinae Praefectus.